
               PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

Bando di gara 

SEZIONE I. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE I.1) PROVINCIA DI REGGIO 

EMILIA – Corso Garibaldi, 59 – 42121 Reggio Emilia; Tel: 0522/444849 - Fax: 

0522/444822 – Mail: appalti@provincia.re.it – PEC: appalti@cert.provincia.re.it. 

SEZIONE II OGGETTO II.1.1) Oggetto: Affidamento della gestione di servizi 

educativi e ausiliari presso il nido comunale “Pollicino” di Bagnolo in Piano (RE) per 

gli anni scolastici 2018/2019-2019/2020-2020/2021-2021/2022, con possibilità di 

rinnovo per ulteriori due anni scolastici 2022/2023-2023/2024. CIG: 754948501C.  

II.2.1) Importo a base di gara: corrispettivo orario rispettivamente per servizi 

educativi pari a Euro 21,80/ora e per servizi ausiliari pari a Euro 19,00/ora. Valore 

dell’appalto: Euro 643.959,80 (IVA esclusa), di cui Euro 568.367,32 per costi della 

manodopera ed Euro 1.200,00 per oneri della sicurezza, questi ultimi non soggetti a 

ribasso. II.3) Durata dell’appalto: quattro anni scolastici 2018/2019-2019/2020-

2020/2021-2021/2022, fino al 31/07/2022, con possibilità di rinnovo per ulteriori due 

anni scolastici oltre all’eventuale opzione di proroga per 6 mesi. 

SEZIONE IV PROCEDURA IV.1.1) Procedura: aperta. IV.2.1) Aggiudicazione: 

offerta economicamente più vantaggiosa. IV.3.4) Termine ricezione offerte: 

06/08/2018 ore 12.00.   IV.3.8) Apertura delle offerte: seduta pubblica 08/08/2018 

ore 9.00. Luogo: sede della Provincia di Reggio Emilia. 

SEZIONE VI ALTRE INFORMAZIONI  VI.3) Per quanto non indicato si rinvia alla 

documentazione integrale disponibile su: http://www.provincia.re.it - Sez. Bandi e 

Appalti.  VI.5) Invio alla GUUE: 26/06/2018 

Reggio Emilia,  26/06/2018 - Prot. n. 14918/9/2018 

Il dirigente della Stazione Unica Appaltante 

F.to  dott. Alfredo Luigi Tirabassi 


